О внесении изменения в приказ

министерства финансов Калужской

области от 26.11.2020 № 491 «Об

утверждении Положения о порядке

проведения министерством финансов

Калужской области мониторинга

качества финансового менеджмента в

отношении главных администраторов

средств областного бюджета»

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах

органов государственной власти Калужской области»  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства  финансов  Калужской  области от  26.11.2020

№ 491 «Об утверждении Положения о порядке проведения министерством финансов

Калужской области мониторинга качества финансового менеджмента в отношении

главных администраторов средств областного бюджета» (далее – Приказ) изменение,

изложив пункт 6.1 Приложения № 1 «Показатели качества финансового менеджмента

главных администраторов средств областного бюджета» к Положению о порядке

проведения министерством финансов Калужской области мониторинга качества

финансового менеджмента главных администраторов средств областного бюджета,

утвержденному Приказом, в новой редакции согласно приложению к настоящему

приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр финансов                        В.И. Авдеева

  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

От 20.09.2021                                                                                                    № 298

Приложение к Приказу

министерства финансов

Калужской области

от _________ № ____

N п/п

Наименование показателя

Расчет показателя Единицы

измерения

Уровень в

баллах

Документы (формы

бюджетной

отчетности),

используемые для

расчета показателя

Комментарий Оценка

(в баллах)

6.1 Оценка соблюдения

бюджетного законодательства

и законодательства о

контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения

государственных и

муниципальных нужд

органом, уполномоченным на

осуществление контроля в

сфере закупок, и органом

внутреннего государственного

финансового контроля

Р – количество постановлений о назначении

административных наказаний, вынесенных

по результатам рассмотрения дел об

административных правонарушениях

органом, уполномоченным на

осуществление контроля в сфере закупок, и

органом внутреннего государственного

финансового контроля

  Информация по

результатам

осуществления

контроля в сфере

закупок и в

бюджетной сфере

Оценивается соблюдение

бюджетного

законодательства и

законодательства о

контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения

государственных и

муниципальных нужд

Р ≤ 1 балл 5

2 ≤ Р ≤ 4 балл 2

Р ≥ 5 балл 0